
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Krsków, dnia 31 lipca 1981 r. Nr 9

Treść:

Poz.: Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

41 — nr 32 z dnia 24 czerwca 1981 r. w sprawie utworzenia Szpitala im. Józefa Dietla w Krakowie .... 1
42 — nr 33 z dnia 30 czerwca 1981 r. w sprawie powierzenia Wydziałowi Ochrony Środowiska Urzędu Miasta

Krakowa czynności związanych z wykonywaniem Prawa wodnego i ustawy o ochronie przyrody .... 1
43 — nr 34 z dnia 30 czerwca 1981 r. w sprawie odszczurzania nieruchomości w 1981 r................................. 2

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA DZIELNICY KRAKÓW-SRÓDMIESCIE

44 — nr 1 z dnia 11 maja 1981 r. zmieniające zarządzenie w sprawie terenu budownictwa jednorodzinnego osie
dla Urzędniczego i jego podziału na działki budowlane......................................................................................... 2

OGŁOSZENIE

45 — z dnia 4 czerwca 1981 r. w sprawie założenia nowej ewidencji gruntów dla gminy Liszki.............................. 2

41

ZARZĄDZENIE Nr 32

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 24 czerwca 1981 r.

w sprawie utworzenia Szpitala im. Józefa Dietla w Krakowie.

Na podstawie § 27 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu woje
wody (Dz.U. z 1978 r. Nr 2, poz. 4 i z 1979 r. Nr 17, poz. 108) 
i §§ 2 i 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Spo
łecznej z dnia 30 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji i za
dań zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 25, poz. 134) za
rządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Szpital im. Józefa Dietla w Krakowie 
przy ul. Skarbowej 1, zwany dalej „Szpitalem”.

§ 2. Szpital zapewnia opiekę leczniczą stacjonarną i uzu
pełniającą świadczenia ambulatoryjne dla mieszkańców wo
jewództwa miejskiego krakowskiego zgodnie z rejonizacją 
ustaloną przez Lekarza Wojewódzkiego.

§ 3. Szpital jest jednostką organizacyjną Zespołu Opieki 
Zdrowotnej Nr 1 „śródmieście” w Krakowie.

§ 4. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania 
Szpitala określa statut ustalony przez dyrektora Zespołu 
i zatwierdzony przez Lekarza Wojewódzkiego. Statut Szpi
tala stanowi część składową statutu Zespołu.

§ 5. W § 4 ust. 1 zarządzenia nr 85 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 15 sierpnia 1975 r. w sprawie organizacji 
i zadań zakładów opieki zdrowotnej na terenie wojewódz
twa miejskiego krakowskiego (Dz.Urz. RN z 1975 r. Nr 20, 
poz. 85 i z 1981 r. Nr 1, poz. 1) dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
,.8. Szpital im. Józefa Dietla”.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1981 r.

Prezydent Miasta: 
J. Gajewicz

42

ZARZĄDZENIE Nr 33

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 30 czerwca 1981 r.

w sprawie powierzenia Wydziałowi Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Krakowa czynności związanych z wykony

waniem Prawa wodnego i ustawy o ochronie przyrody

Na podstawie §§ 11 ust. 2 i 12 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 maja 1979 r. w sprawie zasad organi
zacji urzędów terenowych organów administracji państwo
wej (Dz.U. z 1979 r. Nr 14, poz. 92 i z 1980 r. Nr 5, poz. 10 
i Nr 17, poz. 61) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Wydziałowi Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Krakowa powierza się następujące czynności prawno-admi
nistracyjne należące dotychczas do zakresu czynności Wy
działu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa:
1) czynności związane z wykonywaniem Prawa wodnego,

a w szczególności:
a) ustanawianie stref ochronnych źródeł,
b) gospodarowanie zasobami wód powierzchniowych 

i podziemnych,
c) regulowanie szczegółowego korzystania z wód i wy

konywania urządzeń wodnych,
d) gromadzenie środków Funduszu Gospodarki Wodnej 

i dysponowanie nimi,
2) opiniowanie miejsca i warunków realizacji inwestycji 

mających wpływ na gospodarkę wodną,



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 9/Poz. 42, 43, 44 i 45

3) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego nad bu
downictwem w dziedzinie gospodarki wodą,

4) wynikających z przepisów o ochronie przyrody i nadzo
ru nad racjonalną gospodarką zasobami przyrody, ze 
szczególnym uwzględnieniem zachowania i prawidłowego 
użytkowania chronionych obiektów przyrodniczych.
2. W zakresie czynności Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej i Leśnictwa pozostaje nadal sprawowanie nad
zoru nad Krakowskim Zarządem Inwestycji Rolniczych i Za
kładem Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa.

§ 2.1. W § 12 ust. 1 i w § 15 ust. 1 Regulaminu Organi
zacyjnego Urzędu Miasta Krakowa ustalonego zarządzeniem 
nr 64 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 grudnia 1979 r. 
(Dz.Urz. RN z 1979 r. Nr 19, poz. 73 i 1980 r. Nr 11, poz. 54 
i Nr 13, poz. 60) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 12 ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”,
2) w pkt 5 skreśla się wyrazy „Oddział Gospodarki Wod

nej”,
3) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
— Oddział Ogólno-Organizacyjny,
— Oddział Geologii i Ochrony Powierzchni Ziemi,
— Oddział Ochrony Przyrody i Zieleni,
— Oddział Gospodarki Wodnej,
— Oddział Ochrony Powietrza.

2. W ust. 6 lit A oraz lit. B załącznika nr 3 do Statutu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa ustalonego zarzą
dzeniem nr 90 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 sierp
nia 1975 r. (Dz.Urz. RN z 1975 r. Nr 21, poz. 89 z późniejszy
mi zmianami) skreśla się pkt 15, 16 i 17 oraz pod lit. B 
pkt 18.

§ 3.1. Pracownicy wykonujący zadania o których mowa 
w § 1 ust. 1 w Wydziale Rolnictwa, Gospodarki Żywnościo
wej i Leśnictwa przechodzą do Wydziału Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej z etatami i funduszem płac.

2. Postanowienia ust. 1 dotyczą odpowiednio przekazania 
nieobsadzonych etatów.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1981 r.

Prezydent Miasta:
J. Gajewicz

43

ZARZĄDZENIE Nr 34

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 30 czerwca 1981 r.

w sprawie odszczurzania nieruchomości w 1981 r.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czy
stości w nieruchomościach (Dz.U. z 1951 r. Nr 40, poz. 306 
i z 1960 r. Nr 14, poz. 81) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządcy nieruchomości, a mianowicie w stosunku 
do nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych 
lub prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspo
łecznionej — właściciele nieruchomości państwowych prze

kazanych w użytkowanie lub użytkowanie wieczyste — użyt
kownicy, w stosunku do innych nieruchomości stanowiących 
własność jednostek gospodarki uspołecznionej — kierowni
cy jednostek sprawujących zarząd tych nieruchomości 
a w stosunku do nieruchomości stanowiących teren budowy 
— w odpowiednim zakresie kierownicy budowy — zobowią
zani są do przeprowadzenia w okresie od dnia 5 do 24 paź
dziernika 1981 r. odszczurzania wszystkich nieruchomości 
oraz zakładów przemysłowych, handlowych, sklepów, ma
gazynów itp. położonych na terenie województwa miejskie
go krakowskiego.

§ 2. Normy zużycia trutek jak również tryb i zasady po
stępowania w czasie akcji odszczurzania określi Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Krakowie w drodze ob
wieszczenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta: 
J. Gajewicz

44

ZARZĄDZENIE Nr 1

Naczelnika Dzielnicy Kraków-Śródmieście 
z dnia 11 maja 1981 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie terenu budownictwa jed
norodzinnego osiedla Urzędniczego i jego podziału na działki 

budowlane.
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te

renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 27, 
poz. 192) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 4 Naczelnika 
Dzielnicy Kraków-Sródmieście z dnia 26 września 1978 r. 
w sprawie terenu budownictwa jednorodzinnego osiedla 
Urzędnicze w Krakowie i jego podziału na działki budowla
ne (Dz.Urz. RN Nr 14, poz. 48), wprowadza się korektę gra
nicy działki nr 5/G zgodnie z projektem stanowiącym za
łącznik do zarządzenia. *)

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Dzielnicy: 
M. Ciołczyk

45

OGŁOSZENIE

z dnia 4 czerwca 1981 r.
w sprawie założenia nowej ewidencji gruntów dla gminy 

Liszki.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 6, poz. 32) po- 
daje się do publicznej wiadomości, że została założona nowa 
ewidencja gruntów we wsiach położonych w gminie Liszki, 
a mianowicie: Budzyń, Cholerzyn, Chrosna, Czułów, Jezio
rzany, Kaszów, Kryspinów, Liszki, Mników, Morawica, Pie
kary, Rączna i Sciejowice.
») nie ogłasza się



Nr 9/Poz. 45 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa 3

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu właści
ciele oraz osoby, w których władaniu znajdują się grunty 
położone na tym obszarze, obowiązani są zgłaszać wszystkie 
zmiany danych o gruntach do Urzędu Gminy w Liszkach 
w ciągu 4 tygodni od daty powstania tych zmian.

Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian określa roz
porządzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunal
nej z dnia 28 czerwca 1955 r. w sprawie trybu postępowania 
przy zgłaszaniu i dokonywaniu zmian w danych objętych 
ewidencją gruntów budynków (Dz.U. Nr 27, poz. 159 z póź
niejszymi zmianami).

Kto będąc zobowiązany do zgłoszenia zmiany danych 
objętych ewidencją gruntów, nie zgłosi jej w ciągu 4 tygod
ni od daty powstania zmiany, podlega karze grzywny do 
3.000 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu 
w sprawach o wykroczenia.

Z up. Prezydenta Miasta:
Z. Niewiadomski

Zastępca Dyrektora Krakowskiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych



Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/1

Prenumerata roczna wynosi 110 zł ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówls

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

DN-8 1329/81 1.000
Cena zł 3.0


